

Sermeq Helicopters A/S

Jaaraatooq B-1284, 3920 Qaqortoq

CVR-nr. 39 57 89 72

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juli 2021

Dirigent:

.....





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Sermeq Helicopters A/S
Adresse, postnr., by	Jaaraatooq B-1284, 3920 Qaqortoq
CVR-nr.	39 57 89 72
Stiftet	8. maj 2018
Hjemstedskommune	Kommune Kujalleq
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.sermeqhelicopters.gl
E-mail	info@helicopter.gl
Bestyrelse	Camilla Berg Christensen, formand Pilu Fare Heilmann Nielsen Per Buhl Olsen
Direktion	Pilu Fare Heilmann Nielsen, Direktør
Revision	EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab Aqqusinersuaq 3A, 1. sal, Postboks 370, 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBanken

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i helikopterflyvninger med passagerer og gods fortrinsvis i Sydgrønland.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Covid-19 pandemien kom pludseligt i starten af 2. kvartal og medførte af mange af sommerens bekræftede aktiviteter blev aflyst.

Både turistikunder og erhvervskunder fra efterforskningssektoren aflyste mange bookinger, og derfor blev den planlagte ekstra helikopter kapacitet annulleret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 404.983 kr. mod et underskud på 758.314 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 160.941 kr. Virksomhedens ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Første kvartal af regnskabsåret var overordnet set som en almindelig lavsæson med få flyvninger med generel charter af serviceflyvninger. Resten af 2020 viste et stort fald i aktiviteten med turisme og aflysning af andre type bestillinger. Selvom sommer og efterår viste betydelig større aktivitet end første kvartal, var dette stadig lavere end forventet før pandemien. Effektivisering af daglige operationer samt skiftet fokus på målgruppen har alligevel sikret tilfredsstillende omsætning og dækningsgrad uden at øge kapaciteten.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Den igangværende COVID-19 pandemi forventes fortsat, at have en indvirkning på indtjeningen særligt vedrørende charter af turister. Den potentielle effekt på virksomhedens resultat og den finansielle stilling vil naturligt afhænge af varigheden og omfanget af COVID-19 pandemien, som ikke er kendt på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Intet at bemærke.

Forventet udvikling

Selskabet forventer at fortsætte den positive tendens som aktivitetsniveauet afspejlede i 2. halvår af 2020-regnskabsåret.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste/bruttotab	2.395.754	-45.490
3	Personaleomkostninger	-1.640.151	-910.827
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-35.717	-9.764
	Resultat før finansielle poster	719.886	-966.081
	Finansielle indtægter	100	17.238
	Finansielle omkostninger	-169.003	-62.571
	Resultat før skat	550.983	-1.011.414
4	Skat af årets resultat	-146.000	253.100
	Årets resultat	404.983	-758.314
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	404.983	-758.314
		404.983	-758.314

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	1.584.000	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	113.926	61.823
		<u>1.697.926</u>	<u>61.823</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	302.880	381.795
		<u>302.880</u>	<u>381.795</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.000.806</u>	<u>443.618</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	343.682	72.614
7	Udskudte skatteaktiver	169.800	315.800
	Andre tilgodehavender	188.348	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	20.416
		<u>701.830</u>	<u>408.830</u>
	Likvide beholdninger	<u>60.511</u>	<u>43.839</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>762.341</u>	<u>452.669</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>2.763.147</u></u>	<u><u>896.287</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	540.000	540.000
	Overkurs ved emission	0	0
	Overført resultat	-379.059	-784.042
	Egenkapital i alt	160.941	-244.042
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	700.637	0
	Gæld til associerede virksomheder	366.454	512.452
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	541.682	269.625
		1.608.773	782.077
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	99.634	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	566.382	95.103
	Anden gæld	327.417	263.149
		993.433	358.252
	Gældsforpligtelser i alt	2.602.206	1.140.329
	PASSIVER I ALT	2.763.147	896.287

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Andre driftsindtægter
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	540.000	135.000	-160.728	514.272
Overført via resultatdisponering	0	0	-758.314	-758.314
Overført fra overkurs ved emission	0	-135.000	135.000	0
Egenkapital 1. januar 2020	540.000	0	-784.042	-244.042
Overført via resultatdisponering	0	0	404.983	404.983
Egenkapital 31. december 2020	540.000	0	-379.059	160.941

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sermeq Helicopters A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til kostpris.

Leasingkontrakter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2020	2019
2 Andre driftsindtægter		
Produktudviklingsstøtte fra Greenland Business	66.107	0
COVID-19 hjælpepakker	340.348	0
	<u>406.455</u>	<u>0</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.465.189	704.661
Pensioner	12.676	28.491
Andre personaleomkostninger	162.286	177.675
	<u>1.640.151</u>	<u>910.827</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede		3	2
		<u>3</u>	<u>2</u>
4 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat		146.000	-321.600
Regulering af skat vedrørende tidligere år		0	5.300
Ændring af skatteprocent		0	63.200
		<u>146.000</u>	<u>-253.100</u>
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	0	73.347	73.347
Tilgange	1.600.000	71.820	1.671.820
Kostpris 31. december 2020	<u>1.600.000</u>	<u>145.167</u>	<u>1.745.167</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	11.524	11.524
Afskrivninger	16.000	19.717	35.717
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>16.000</u>	<u>31.241</u>	<u>47.241</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>1.584.000</u>	<u>113.926</u>	<u>1.697.926</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2020	381.795
Valutakursreguleringer	-30.915
Deposita flyttet til omsætningsaktiver	-48.000
Kostpris 31. december 2020	302.880
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	302.880

7 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver forventes realiseret inden for 2-3 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 237 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser	1.362.960	1.466.629
-------------------------------	-----------	-----------

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser til operationelle leasingkontrakter på helikopter med en resterende kontraktperiode på 18 måneder.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for bank er stillet pant i virksomhedens bygninger for en værdi af 800 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed, udgør 1.584 t.kr.

11 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Greenland Venture A/S	Qullilerfik 2,4, Postboks 1068, 3900 Nuuk
Camilla Berg Christensen	Hastrupvej, 3920 Qaqortoq
Kunuk Kragh Nielsen	Kangerdluarssorujuk, 3920 Qaqortoq
Pilu Fare Heilmann Nielsen	Hastrupvej, 3920 Qaqortoq
Blue West Helicopters Greenland ApS	Hans Egedesvej 3, Postboks 1046, 3900 Nuuk
Frederik Lars Aron Nielsen	c/o Postboks 114, Kangerdluarssorujuk, 3920 Qaqortoq
Inge Lise Berg Christensen	Kajerød Have 11, 3460 Birkerød

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Pilu Fare Heilmann Nielsen

Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-899420154244

IP: 88.83.xxx.xxx

2021-07-16 16:59:31Z

NEM ID 

Per Buhl Olsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-969486720950

IP: 185.18.xxx.xxx

2021-07-16 18:10:31Z

NEM ID 

Pilu Fare Heilmann Nielsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-899420154244

IP: 88.83.xxx.xxx

2021-07-16 20:38:17Z

NEM ID 

Camilla Berg Christensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-365761119497

IP: 88.83.xxx.xxx

2021-07-16 22:19:54Z

NEM ID 

Pilu Fare Heilmann Nielsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-899420154244

IP: 88.83.xxx.xxx

2021-07-16 22:29:09Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EE4E7-ISP2J-16FLN-E7MHZ-MW20U-HVJ8E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>